

Ide Windpower ApS
Erhvervsparken 5, 6900 Skjern

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 33 36 44 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2019.

Jens-Otto Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2018 - 31. maj 2019	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ide Windpower ApS Erhvervsparken 5 6900 Skjern
	CVR-nr.: 33 36 44 90
	Stiftet: 1. december 2010
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juni 2018 - 31. maj 2019 9. regnskabsår
Direktion	Jens-Otto Andersen
Revision	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
Bankforbindelse	Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Skjern Boligmontering Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i vindmølledrift samt investeringer.

Usædvanlige forhold

Sammenligningstillene i årsrapporten omfatter 17 måneder som følge af omlægning af regnskabsåret sidste år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.377.415 kr. mod 3.248.829 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 454.635 kr. mod 3.446.782 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/6 2018 - 31/5 2019	1/1 2017 - 31/5 2018
Bruttofortjeneste	3.377.415	3.248.829
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.200.000	-6.035.604
Resultat før finansielle poster	1.177.415	-2.786.775
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	5.144.950
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	0	284.851
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	76.368	1.300.000
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-89.817
2 Øvrige finansielle omkostninger	-670.917	-940.421
Resultat før skat	582.866	2.912.788
3 Skat af årets resultat	-128.231	533.994
Årets resultat	454.635	3.446.782
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	454.635	3.446.782
Disponeret i alt	454.635	3.446.782

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	8.779.167	10.979.167
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.779.167</u>	<u>10.979.167</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	42.000	42.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>42.000</u>	<u>42.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.821.167</u>	<u>11.021.167</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	321.723	129.444
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	176.513
	Udsudte skatteaktiver	19.392	147.623
	Andre tilgodehavender	48.340	48.362
	Periodeafgrænsningsposter	63.465	46.744
	Tilgodehavender i alt	<u>452.920</u>	<u>548.686</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.028.510</u>	<u>11.178.564</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.481.430</u>	<u>11.727.250</u>
	Aktiver i alt	<u>17.302.597</u>	<u>22.748.417</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>3.581.204</u>	<u>3.126.569</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.661.204</u>	<u>3.206.569</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	7.042.659	8.133.369
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>5.467.234</u>	<u>10.092.610</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.509.893</u>	<u>18.225.979</u>
6	Gældsforpligtelser	1.114.000	1.116.038
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	182.331
	Anden gæld	<u>17.500</u>	<u>17.500</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.131.500</u>	<u>1.315.869</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.641.393</u>	<u>19.541.848</u>
	Passiver i alt	<u>17.302.597</u>	<u>22.748.417</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 Eventualposter**

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2018	80.000	3.126.569	3.206.569
Årets overførte overskud eller underskud	0	454.635	454.635
	80.000	3.581.204	3.661.204

Noter

	1/6 2018 - 31/5 2019	1/1 2017 - 31/5 2018
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, mellemregning Skjern Boligmontering Holding ApS	72.838	0
Rente mellemregning MB Andersen Holding ApS	3.530	0
Renter, tilknyttede virksomheder	0	1.300.000
	76.368	1.300.000
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	504.631	662.875
Andre finansielle omkostninger	166.286	277.546
	670.917	940.421
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	128.231	-533.994
	128.231	-533.994
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Grunde og bygninger
Kostpris 1. juni 2018	31.280	32.000.000
Kostpris 31. maj 2019	31.280	32.000.000
Af- og nedskrivninger 1. juni 2018	31.280	21.020.833
Årets afskrivninger	0	2.200.000
Af- og nedskrivninger 31. maj 2019	31.280	23.220.833
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	0	8.779.167

Noter

	<u>31/5 2019</u>	<u>31/5 2018</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juni 2018	42.000	42.000
Kostpris 31. maj 2019	42.000	42.000
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2019	42.000	42.000

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/5 2019</u>	<u>Gæld i alt 31/5 2018</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.114.000	2.587.000	8.156.658	9.249.406
	1.114.000	2.587.000	8.156.658	9.249.406

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.157 t.kr., er der givet pant i vindmølle, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2019 udgør 8.779 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der givet transport i elafregning samt evt. forsikringsudbetalinger.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Boligmontering Holding ApS, CVR-nr. 25 65 39 98 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.